
 

 

 

COMUNE   DI   CENADI 

Provincia di Catanzaro 

 

 
 

 

ORIGINALE  Delibera N. 3 del 21/10/2021 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA COMUNICAZIONE DELLA COMPOSIZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE E DEL VICESINDACO ARTT. 40 E 46 DEL T.U.E.L. 267/2000.= 
 

L’anno duemilaventuno, addì ventuno del mese di ottobre, alle ore 17,00, convocato come da avvisi 

consegnati a domicilio dal Messo Comunale, come da sua dichiarazione, si è riunito nella sala delle 

riunioni, in sessione STRAORDINARIA di PUBBLICA convocazione, il Consiglio Comunale, 

composto dai Sigg. 
 

N° Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 CASALINUOVO Francesco Sindaco-Presidente X   

2 ESPOSITO Stefania Consigliere X   

3 DEODATO Concetta Consigliere X   

4 TOTINO Vincenzo Antonio Consigliere X   

5 MONTESANO Leonardo Consigliere X   

6 GRETO Palmina Consigliere X   

7 TETI Giovanni Consigliere   X 

8 DE FAZIO Daniela Consigliere X   

9 CASALINUOVO Alberto Consigliere X   

10 PARISI Sandro Consigliere   X 

11 TRUGLIA Rosamaria  X   

TOTALE In carica: 11 9 2 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale GUARNACCIA  MARIO 
 

Il Signor CASALINUOVO  FRANCESCO nella sua qualità di Sindaco-Presidente assume la 

presidenza e, riconosciuto legale il numero degli intervenuti ai sensi del D.Lgs.267/2000, dichiara 

aperta la seduta ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

   



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la propria precedente deliberazione n. 1, in data 21/10/2021, avente per oggetto: 

«Insediamento del Consiglio comunale - Esame delle condizioni di candidabilità, di eleggibilità e di 

compatibilità degli eletti»;  

Visto l’art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: «Art. 46 - Elezione del 

sindaco e del presidente della provincia - Nomina della giunta.  

1. Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e diretto 

secondo le disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli.  

2. Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari opportunità 

tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi i componenti della Giunta, tra cui un 

vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella prima seduta 

successiva alla elezione.  

3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la Giunta, 

presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso 

del mandato.  

4. Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, dandone motivata 

comunicazione al consiglio; 

Visto che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini ha comunicato a questo consiglio: A) La 

nomina dei componenti della Giunta comunale; B) La nomina del Vicesindaco; Avuta lettura del 

detto documento;  

Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;   

Visto lo Statuto comunale;  

 

DELIBERA 

 

Di prendere atto che la giunta comunale è così composta: 

Vice-sindaco e Assessore consigliera ESPOSITO Stefania 

Assessore: consigliera DEODATO Concetta 

 

Infine,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;  

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Con separta votazione unanime  

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.= 

 

   



 

 

 
 

PROPOSTA N. 3102 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

PRESA D'ATTO DELLA COMUNICAZIONE DELLA COMPOSIZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE E DEL VICESINDACO ARTT. 40 E 46 DEL T.U.E.L. 
267/2000.= 

 

PROPONENTE SERVIZIO SEGRETERIA 

 
 
 

VISTO il parere favorevole rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 
267; 

 
 

 
sotto il profilo della regolarità tecnica, della presente proposta 
di deliberazione, esprime: 

IL RESPONSABILE 

TECNICO 

 

   

  
Data  

Il Responsabile 
  

 
 

 
 

 

 
 

 
sotto il profilo della regolarità contabile e copertura finanziaria, 
della presente proposta di deliberazione, esprime: 

IL RESPONSABILE 

CONTABILE 

 

 

  
Data  

Il Responsabile 
 

 
 
 
 

 
  



 

 

 

 
 

D.Lgs. Nr. 267/2000 art. 49 D.Lgs. Nr. 267/2000 Artt. 49 e 153 
  

SERVIZIO SEGRETERIA Vista la regolarità Contabile si esprime parere  e si attesta 

che per l’impegno assunto esiste la copertura finanziaria. 

Si esprime parere  in ordine alla regolarità Tecnica  
  

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio 
  

   

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 
Il Sindaco-Presidente Il Segretario 

  

FRANCESCO CASALINUOVO MARIO GUARNACCIA 
 

 

 

 

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che copia della presente 

deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del comune per 15 giorni consecutivi dal ___________ al 

___________ ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 267/2000. 
 

Cenadi, li  Il Segretario 
  

 MARIO GUARNACCIA 
 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Prot. Nr. ______ Cenadi lì  
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  perché: 
 

  Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4, T.U. 18/08/2000 Nr. 267); 
 

  Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, comma 3, T.U. 18/08/2000 Nr. 267); 
 

 

Dalla Residenza comunale, li  Il Segretario 
  

 MARIO GUARNACCIA 

 


